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Förl ä ngn ing av giltighetstiden för u ndersökn ingsti I lstå ndet
Simesvallen nr 100 i Bollnäs och Liusdals kommuner i
Gävleborgs län

Beslut

Betgmästaren beviljar Notthetn X Scandinavia AB, 559148-9850, förlängning av
giltighetstiden med 3 är f& undersökningstillståndet Simesvallen nr 100 med
tillståndsnurnmer 2018:79 av den 20 jun201,8.

Fötlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Notthern X Scandinavia AB, (hädanefter sökanden), har den 16 mars 2023 ansökt om 3
åts fötlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Simesvallen nr 100.

UndersökningstillståndetharvaÅt gällande i 5 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallzgen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Sökanden hat, sedan tillståndet beviljades, utfört ett antal undetsökningat. Under 2018

användes GPS med hög precision ör attkxfJägga de elva historiska borrhålskragar som
finns inom området. Under sarruna period utfötdes även geologisk ältkartläggning av

omtådet. Geologisk kartering har genomförts vid 63 lokaler inom olika delar av området
i syfte att öka förståelsen om dess bergarter och mineraliseringar. Resultatet visade på
förekomst av malmmineralet magnetit. I anslutning till fiiltkatläggningen har sökanden
dven tagit tre bergrrover från ffe olika platser inom tillståndsområdet, prover som har
analyserats. Under 201,8har sökanden även utfört mätning av magnetisk susceptibilitet
vid 42 mäpunkter inom undetsökningstillståndet. Under 2079 har sökanden genomfört
geo$'sisk mätning i form av markmagnetisk mätning langs 4T,4linjekilometer inom tre
olika delomtåden inom undersökningstillståndet. Mätningarnzbar därefter tolkats
tillsamrnans med övdga insamlade och historiska data i syfte att definieta målområden
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föt fortsatt men mer fokuserad prospektering. Sedan sökanden erhöll
undersökningstillståndet Simesvallen nr 100 har ett omfattande arbete med
undersökning, analys och utvärdering nedlagts inom projektområdet. Det är bolagets
avsikt att fortsätta sina undersökningar avseende malmftndigheter och dess egenskaper,
med geo$rsiska mätningar och bortning.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 a $ mineralförordningen (1992:255)
uppgår trll,396 900 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

Övrigt

Undetsökningstillståndet harvaÅtgällande i 5 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den20 juni 2018 och hat genom tillfätliga lagändringat med anledning av covid-l9-
pandemin förlängts automatiskt med två år. Den ansökan som låg till grund för det
ursprungliga beslutet avsåg mineralen vanadin, titan och jäm som förekommer i
betggrunden. Då sökanden inte begärde anttat avset undersökningstillståndet s26tliga
de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

I övrigt noteras att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Simesvallen nr 100 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Til lö m pliga bestö mmelser m.m.
När ett undersökningstillstånd varit gdllande i tre år kan det, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, fötlängas med sammanlagthögst tre år om ändamålsenlig undersökning
hat utföts inom omtådet. Detsamma gäller om tillståndshavaren har godtagbara skäl till
att undersökning inte hat skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att
undetsökas under den tid som ansökan avser.

Be rg m ö sto re ns bed öm n i ng

Betgmästaren konstaterat att sökanden undet den fötsta tillståndsperioden av
undetsökningstillståndets giltighetstid lagt ned ett betydande undersökningsarbete.
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Undersökningarhx skett genom kända metoder bland annat genom geologisk kaftering,
tte betgprover har tagits (som anaiyserats) ftän te olika platser inom dllståndsområdet,
utfört mätning av magnedsk susceptibilitet, genomfört geo$'sisk mätning i form av
markmagnetisk mätrring samt GPS med hög precision för att karilagga de elva historiska
borrhålskragar som finns inom området. Det är sökandens avsikt att fortsätta
undetsökningar avseende malmftndigheter och dess egenskaper, med geo{rsiska
måtntngar och borning.

Belgmästaren bedömer att det finns sådana skäl som krävs för en förlängning av
undersökningstillståndets giltighetstid. Ånsökan om förlängd giitighetstid ska dånned
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överkiagas hos Förvaltriingsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av v'tkarierande bergmästaren Helena Kjellson, efter
föredragning av Änders Jakobsson.

Helena

Anders Jakobsson

I(opia av beslutet sänds tiil betötda fastighetsägare och övdga kända sakågare samt till
länsstyrelsen i Gävlebotgs Iän, Bollnäs och Ljusdals komrnuner och Svedges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:
Överklagandehänvis ning



BERGSSTATEN

Bilaga

överkl aga nd ehä nvisn i ng

Om ni vill överklaga bergrnästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förwaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-977 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut sorn ni överklagar, ange beslutets diarienulnrter.
r Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o om ni anlitar ombud ska ombudets namfl, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in tiil Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckot från den dag dä beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hul man överklagzrkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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